
 

Dz-06.0021.2.27.2023  

PROTOKÓŁ 

Z 59 POSIEDZENIA ZDALNEGO KOMISJI ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

w dniu 19.05.2023 r. 
Skład komisji 

IMIĘ I NAZWISKO 

JERZY KOPACZ 

WOJCIECH LITWICKI 

MARCIN RZESZOWSKI 

JANUSZ SITARSKI 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

Posiedzenie zdalne odbyło się w godz. od 18.30 do 19.00, realizowane w trybie online za pomocą komunikatora 

SKYPE 

Posiedzenie prowadził:   JANUSZ SITARSKI 

Lista obecności - w załączeniu. Obecne 4 osoby,0 nieobecnych. Osoba zaproszona : - 

Proszę wpisać każdą z omawianych spraw i odpowiadający jej: wniosek, opinię lub projekt uchwały wraz z wynikiem głosowania 

Przebieg posiedzenia: 

Po potwierdzeniu prawomocności obrad Komisja przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia: 

(1) Otwarcie posiedzenia., (2) Przyjęcie porządku obrad. (3) Sprawy bieżące,  (4) Oświadczenia i komunikaty, 

(5) Zamknięcie posiedzenia 

W dalszej części realizowano przyjęty porządek obrad 

 Ad. pkt 3 Sprawy bieżące 

3.1. Opinia dot projektu uchwały Rady Dzielnicy VI Bronowice w sprawie wstępnego rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VI Bronowice na rok 2024 druk nr 433 

     Projekt Zarządu  Dzielnicy VI dotyczył  rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VI  

     Bronowice w wysokości 2.210.243zl : 

     Komisja oceniła projekt uchwały w zakresie zadań z grup E), G), H), oraz I) w tematyce pozostającej  

     w kompetencji Komisji. Komisja po analizie propozycji budżetowych na lata 2023 i 2024 oraz realizowanych  

     w roku 2023 (zestawienie w załączeniu) pozytywnie ocenia przedstawiony projekt z zastrzeżeniem dot zadania z  

     grupy H). „program szczepień ochronnych przeciw grypie po 65 roku życia”.   

     Mając na uwadze wnioski z realizacji tego zadania w latach ubiegłych (wysokie koszty szczepień, brak 

     weryfikacji osób szczepionych jako mieszkanców dzielnicy, lokalizacje punktu szczepien poza terenem 

     dzielnicy, pełna dostepność i niski koszt szczepionek dla seniorów)  Komisja po dyskusji wnioskuje  o zmianę 

      przeznaczenia środków uwzględnionych na ten cel w projekcie uchwały w kwocie 12 tys zł na  

     projekt: „Dofinansowanie leków dla seniorów dzielnicy 6 Bronowice ” (wniosek o wprowadzenie poprawki do  

     projektu uchwały w załączeniu)  Wynik głosowania:  4./ 0 / 0 

     Komisja w glosowaniu przyjęła pozytywna opinię dot projektu uchwały budżetowej Rady Dzielnicy 6  

     na rok 2024, z proponowana poprawką.   

     Wynik głosowania:  4./ 0 / 0 
 

3.2.Informacja dot opracowania i wdrożenia w Dzielnicy 6 oprogramowania smartfonów  do realizacji projektów 

oprogramowania służącego poprawie bezpieczeństwa osób chorych i starszych w dzielnicy.     

       3.2.1. Prosty w obsłudze system bieżącej informacji o stanie powietrza 

                J Sitarski zgłosił potrzebę  wykonania i udostępnienia mieszkańcom dzielnicy działających na  

                smartfonach aplikacji, w ramach działającego w czasie rzeczywistym systemu zwięzlej (komunikat)  

               bieżącej informacji o stanie powietrza w dwóch wersjach: (1) w miejscu  z którego pada pytanie  

               (na podstawie wskazan GPS, (2) w dowolnym punktach na terenie Dzielnicy. (po wejsciu na mape , na  

                podstawie lokalizacji wskazanego punktu).  System ten dedykowany byłby szczególnie  

                seniorom, astmatykom, osobom z uczuleniami oraz z ograniczona wydolnością płucną. W ramach tego  

                systemu dostępna byłaby bieżąca jakościowa informacja on line w chwili i miejscu zapytania 

                Informacja ta byłaby szczególnie istotna dla mieszkańców Dzielnicy VI Bronowice ze względu na  

                dynamikę zmian stanu powietrza w zależności od czasu i miejsca przy uwzględnieniu usytuowania 

               dzielnicy w otoczeniu intensywnie użytkowanych komunikacyjnych dojazdowych ciągów do Krakowa na  

               trasie zachód-wschód oraz  bliskość lotniska Balice  i położeniu na torze podejścia do tego lotniska.  

               System ten winien zapewniać bezwzględną  łatwość obsługi i skrótową intuicyjną syntetyczna informację  



               o stanie powietrza we wskazanym miejscu. . 

       3.2.2. Skuteczny alarmowy system ratunkowy dla seniorów działający w 2 opcjach: 

                (1) przytomny senior potrzebuje pomocy: naciska przycisk ALARM a smartfon wysyła SMS-y i dzwoni 

                kolejno do kilku (5-7) zaprogramowanych telefonów z nagrana informacja o koniecznosci  

                natychmastowej pomocy i lokalizacji seniora potrzebujacego pomocy (GPS identyfikuje czy senior jest 

                w domy czy w innej lokalizacji. Tu w przypadku gdy senior jest w domu informacja  jak można się dostac  

                do domu np. gdzie znaduje się klucz ) . Wezwanie pomocy następuje bezpośrednio po jednorazowym 

                naciśnięciu przycisku w smartfonie.  

                (2) nieprzytomny senior potrzebuje pomocy alarm zostaje uruchomiony automatycznie na podstawie 

                wyników pomiarów które są stale rejestrowane przez opaske: cisnienie, tetno, inne wielkosci mierzone 

                przez opaske pomiarowa i przesylane do  analizy przez apke w smartfonie. Tu procedura alarmu podobna 

                jak w wersji (1)  z tym ze jest ona uruchamiana automatycznie    

                W obu opcjach przed uruchomieniem pelnej procedury alarmowej system winien probujac skontaktowac 

                się z seniorem, sprawdzić czy alarm nie jest uruchomiony przypadkowo      

        Komisja przed zgloszeniem tych tematow do realizacji w ramach planu Dzielnicy lub Miasta , ponownie 

        przedyskutuje tak  zgłoszone propozycje   
 

Ad. pkt. 4. Oświadczenia i komunikaty. 

             Uczestnicy posiedzenia nie zgłosili oświadczeń ani komunikatów                                 

Ad. pkt. 5. Zamknięcie posiedzenia 

 Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie zostało zakończone.    
       
 

           Podpis protokolanta:                           Podpis prowadzącego:                  

                       

               JANUSZ SITARSKI                                                                                     JANUSZ SITARSKI 

  


